
Contacto

Teléfono 950553637
Fax 950554640
Correo Electrónico contratacion@vicar.es

Dirección Postal

Bulevar Ciudad de Vícar, 1331
(04738) Vícar (Almería) España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 318/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-05-2024
a las 09:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL AYUNTAMIENTO DE VÍCAR
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.vicar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6Y7tcG217Jsuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto es prestar los servicios de recogida y control de animales perdidos o
abandonados en el municipio de Vícar (perros y gatos), así como la retirada de animales muertos del
dominio público (perros, gatos y zorros) y servicio de esterilización, desparasitación y atención
veterinaria primaria del método C.E.R. del Municipio de Vícar

Prevenir y controlar la aparición de problemas para la salud y seguridad derivados de la presencia de estosDescripción 
animales en el Municipio. Fomentar la protección y bienestar de estos animales en el Municipio de Vícar. Mejorar la
sostenibilidad y la convivencia con los animales, en relación con la presencia de colonias de gatos urbanos del
Municipio
Valor estimado del contrato 180.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 145.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 120.000 EUR.

Clasificación CPV
98380000 - Servicios de perrera.
85200000 - Servicios de veterinaria.
85210000 - Guarderías para animales de compañía.

Plazo de Ejecución
Del 02/05/2024 durante 2 Año(s)

Observaciones: por necesidad del servicio, siendo mas eficaz por la propia naturaleza del servicio.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

BULEVAR Ciudad de Vicar 1331
(04738) VÍCAR España

PRIMERO.- Adjudicar el contrato del servicio “Recogida y control de animales perdidos o
abandonados en el Municipio de Vícar (perros y gatos), retirada de animales muertos
(perros, gatos y zorros) y servicio de esterilización, desparasitación y atención veterinaria

http://www.vicar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6Y7tcG217Jsuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


primaria del método C.E.R. en el Municipio de Vícar”( referencia expte: 318/2024*)*** a:
MONTAÑA DEL SOL - ANIMAL SERVICE SL (B-04723953), por el precio TOTAL de
CIENTO CUARENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS EUROS (145.200,00€), de los que
CIENTO VEINTE MIL EUROS (120.000,00€) corresponden a la base, más VEINTICINCO
MIL DOSCIENTOS EUROS (25.200,00€) en concepto de 21% de IVA, para un plazo de
ejecución de DOS (2) AÑOS, y en las demás condiciones de su oferta.
SEGUNDO.- Designar como responsable municipal del contrato a DOÑA CARMEN
REYES RAMIREZ VALLANO, funcionaria-técnica del área de Agricultura, Agua y Medio
Ambiente, según lo establecido en la cláusula nº 12 del Pliego de Prescripciones Técnicas.
TERCERO.- Dar traslado del presente acuerdo a las Áreas de Intervención y Tesorería a los
efectos de practicar las anotaciones contables que procedan.
CUARTO.- Notificar el presente acuerdo al adjudicatario propuesto en el procedimiento de
adjudicación, así como a los licitadores que no han resultado adjudicatarios.
QUINTO.- Publicar anuncio de adjudicación en el Perfil de Contratante en plazo de 15 días.
SEXTO.- Comunicar a la empresa adjudicataria que el contrato administrativo deberá
formalizarse dentro del plazo de 15 días hábiles, contados desde el día siguiente a la
notificación del acuerdo.
SEPTIMO.- Publicar anuncio de formalización del contrato en el Perfil de Contratante en
plazo no superior a quince días tras la perfección del contrato y con el contenido
contemplado en el anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MONTAÑA DEL SOL ANIMAL SERVICE SL
NIF b04723953
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Carretera Almería, esquina calle profesor Tierno Galván
(04240) Viator España

Contacto

Teléfono 950304767
Correo Electrónico moralesrodriguezrafael@yahoo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 120.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 145.200 EUR.

Motivación

Motivación Proposición más ventajosa
Fecha del Acuerdo 17/05/2024
Plazo de Formalización Del 22/05/2024 al 05/06/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3ee7bfd8-84b8-45aa-9234-1c5bdc19e235


Contacto

Teléfono 950553069
Fax 950553541
Correo Electrónico prensa@vicar.es

Dirección Postal

BULEVAR Ciudad de Vicar 1331
(04738) VÍCAR España

Contacto

Teléfono 950553069
Fax 950553541
Correo Electrónico prensa@vicar.es

Dirección Postal

BULEVAR Ciudad de Vicar 1331
(04738) VÍCAR España

Contacto

Teléfono 950553069
Fax 950553541
Correo Electrónico prensa@vicar.es

Dirección Postal

BULEVAR Ciudad de Vicar 1331
(04738) VÍCAR España

Precio de la oferta más baja 108.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 120.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Vícar
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.vicar.es/

Presentación de recursos

Vícar
Sitio Web https://www.vicar.es/

Arbitraje

Vícar
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.vicar.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/04/2024 a las 23:59

https://www.vicar.es/
https://www.vicar.es/
https://www.vicar.es/


Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Vícar

Dirección Postal

Bulevar Ciudad de Vícar, 1331
(04738) Vícar España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/04/2024 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Vícar

Dirección Postal

Bulevar Ciudad de Vícar, 1331
(04738) Vícar España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/04/2024 a las 12:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Saja de Juntas del Ayuntamiento de Vícar

Dirección Postal

Bulevar Ciudad de Vícar, 1331
(04738) Vícar España

Apertura Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 26/04/2024 a las 12:30 horas
Apertura del Sobre Único

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/04/2024 a las 23:59
Observaciones: NOTA IMPORTANTE: La fecha y hora límite para realizar preguntas en la PCSP, será hasta las
09:00 horas del día final de presentación de ofertas. Se recomienda que tengan en cuenta que el horario de oficina
del Servicio de Contratación del Ayto. de Vícar, es de 9 a 14:00 h. de lunes a viernes.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

incremento prestaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 



: eurosExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fS6BMuiV%2F1fI8 aL3PRS10Q%3D%3D

ID 0000013349852 |  2024-000556676 | mar, 21 may 2024 09:16:51:977 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145664563731099031628560747343408662284 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fS6BMuiV%2F1fI8aL3PRS10Q%3D%3D

